

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.21.01/2019 - SEMED**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

A SENHORA PREGOEIRA;

RAZÃO SOCIAL: A.M. BEZERRA GOMES - ME

CNPJ:10.473.938.000/1 - 82

ENDEREÇO: RUA SALMITO FERREIRA DE ALMEIDA Nº 147 - A - CRUZEIRO - SÃO BENEDITO - CEARÁ, CEP: 62.370 -000

FONE: 88 3626 1719 88 99968 4069 EMAIL: mggraficafinancas2015@hotmail.com/ mgmonica\_producoes@hotmail.com

BANCO: BRASIL

AG: 2606 - 9

C.C: 235 - 6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ - CE.

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO

DATA DE ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2019, ÀS 08H:30 MIN.

**LOTE:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
1	Folder Impresso frente e verso tam 21x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores, vincado e dobrado	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$0,18	dezoito centavos de real	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
2	Folder Impresso frente e verso tam 42x31 cm, formato A3 papel couche 150gr, 4x4 cores.	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$0,30	trinta centavos de real	R\$600,00	seiscentos reais
3	Cartaz impresso tam no formato A3 42x31 cm, papel couche 115 gr, 4x0 cores.	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais
4	Cartaz impresso tam 62x42 cm, formato 1 em papel de lambi lambi, papel couche 115 gr, 4x0 cores.	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$4.300,00	quatro mil e trezentos reais
5	Certificado impresso tam 21x30 cm tam 21x30cm, papel couche230gr, 4x4	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$3,60	três reais e sessenta centavos	R\$7.200,00	sete mil e duzentos reais
6	Convite Impresso tam A4 21x31 cm, papel couche frente e verso 150gr, 4x4 cores.	Und	5.000	PRÓPRIA	R\$2,00	dois reais	R\$10.000,00	dez mil reais
7	Convite Impresso tam 20x15 cm, papel aspen 150gr, 4x4 cores.	Und	5.000	PRÓPRIA	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$6.500,00	seis mil e quinhentos reais
8	Crachá impresso tam 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado para ações da Secretaria de Educação	Und	3.000	PRÓPRIA	R\$2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
FOLHA 01 (12/04/2019)								

9	Livreto Impresso tam 15x21 cm, 20 pg, capa colorida 4x0 cores, papel coche 230gr, miolo em preto e branco, 1x1 cor, papel AP 75 gr.	Und	4.000	PRÓPRIA	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$11.600,00	onze mil e seiscentos reais
10	Livro Projeto Luz do Saber com capa de papel couche, miolo com 100 páginas no papel Ap colorido, 75g 4x4.	Und	1.000	PRÓPRIA	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$3.800,00	três mil e oitocentos reais
11	Panfletos Impresso tam 15x21cm, 4x0 cores, papel couche 115g.	Und	5.000	PRÓPRIA	R\$0,12	doze centavos de real	R\$600,00	seiscentos reais
12	Histórico Escolar Impresso tam 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperm 180gr.	Und	20.000	PRÓPRIA	R\$0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
13	Diário Escolar Impresso – Educ. Infantil tam 21x 31 cm, (capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 32fls cor 1x1 papel 75kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	Und	1.000	PRÓPRIA	R\$10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
14	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental I tam 21x 31 cm, (capa: cor:4x4 papel 60g(miolo 37fls cor 1x1 papel 75kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	Und	4.000	PRÓPRIA	R\$11,00	onze reais	R\$44.000,00	quarenta e quatro mil reais
15	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental II tam 21x 31 cm, (capa: cor:4x4 papel aperm 60g(miolo 35fls cor 1x1 papel 75kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	Und	6000	PRÓPRIA	R\$11,00	onze reais	R\$66.000,00	sessenta e seis mil reais
16	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g tamanho A3, impressão frente e verso	Und	900.000	PRÓPRIA	R\$0,19	dezenove centavos de real	R\$171.000,00	cento e setenta e um mil reais
17	Cópias no papel 75g, tamanho A4 impressão cor única só frente	Und	150.000	PRÓPRIA	R\$0,17	dezessete centavos de real	R\$25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
18	Impressões em Preto e Branco a Laser tam, 21x29,7cm, tamaho A4	Und	200.000	PRÓPRIA	R\$0,33	trinta e três centavos de real	R\$66.000,00	sessenta e seis mil reais
19	Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm frente e verso, tamanho A4	Und	100.000	PRÓPRIA	R\$1,14	um real e quatorze centavos	R\$114.000,00	cento e quatorze mil reais
20	Blocos Timbrados tam 21x29,7cm, papel AP 75gr, 4x0 cores em blocos de 20 fls.	Und	400	PRÓPRIA	R\$16,00	dezesseis reais	R\$6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
FOLHA 02 (12/04/2019)								



21	Pasta Escolar Personalizada tam 54x43 cm, cor 4x1 papel cartolina canário faça corte personalizada.	Und	5.000	PRÓPRIA	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$9.000,00	nove mil reais
22	Encadernações tam 21x29,7 cm, com espiral em plástico com o tamanho de 01 a 03, no máximo até 100 folhas, com capa plástica transparente no início e final.	Und	500	PRÓPRIA	R\$13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$6.700,00	seis mil e setecentos reais
23	Pasta tam 44x31cm papel supremo 250gr, 4x0 cores, com bolso interno tamanho 10x21cm, personalizado.	Und	2.000	PRÓPRIA	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$7.000,00	sete mil reais
							R\$590.310,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 590.310,00</b>		<b>quinhentos e noventa mil, trezentos e dez reais</b>						
<b>LOTE:</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
24	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	Und	300	PRÓPRIA	R\$2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$840,00	oitocentos e quarenta reais
25	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo ou quadrado	Und	300	PRÓPRIA	R\$0,70	setenta centavos de real	R\$210,00	duzentos e dez reais
26	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato quadrado	Und	300	PRÓPRIA	R\$3,00	três reais	R\$900,00	novecentos reais
							R\$1.950,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.950,00</b>		<b>UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>						
<b>LOTE:</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
27	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com acabamento em madeira	Und	200	PRÓPRIA	R\$85,00	oitenta e cinco reais	R\$17.000,00	dezessete mil reais
28	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon	Und	100	PRÓPRIA	R\$149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$14.900,00	quatorze mil e novecentos reais
FOLHA 03 (12/04/2019)								

29	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com acabamento em ferro metalon	Und	100	PRÓPRIA	R\$169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais
30	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com acabamento em ferro	Und	50	PRÓPRIA	R\$170,00	cento e setenta reais	R\$8.500,00	oito mil e quinhentos reais
31	Impressão de lona 380, impressão policromia com acabamentos em reforços de dobras ilhoes, destinados as ações da Secretaria de Educação.	M <sup>2</sup>	200	PRÓPRIA	R\$60,00	sessenta reais	R\$12.000,00	doze mil reais
							R\$69.300,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$69.300,00

sessenta e nove mil e trezentos reais

LOTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
32	TROFEU EM ACRILICO 05 MM, TAMANHO 25 CM, personalizado com corte especial, IMPRESSÃO a laser com resina acrílica, base de acrílico 10 MM duplo preto, detalhe com barra de metal 20mm fixada na base.	Und	100	PRÓPRIA	R\$150,00	cento e cinquenta reais	R\$15.000,00	quinze mil reais
33	MEDALHAS (ouro, prata ou bronze) com fita de cetim, com diametro 12cm, confeccionada em ACRÍLICO, resinada com a logomarca do municipio e da ilustração do evento.	Und	500	PRÓPRIA	R\$19,00	dezenove reais	R\$9.500,00	nove mil e quinhentos reais
							R\$24.500,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 24.500,00

vinte e quatro mil e quinhentos reais

LOTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
34	Carimbo automático referência 303	Und	50	PRÓPRIA	R\$56,00	cinquenta e seis reais	R\$2.800,00	dois mil e oitocentos reais
FOLHA 04 (12/04/2019)								

35	Carimbo automático com referência 304	Und	30	PRÓPRIA	R\$71,00	setenta e um reais	R\$2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
							R\$4.930,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.930,00

quatro mil, novecentos e trinta reais

LOTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
36	Impressão Outdoor tam 9x3mts, papel outdoor 90gr, com aplicação colagem no local.	Und	15	PRÓPRIA	R\$1.300,00	mil e trezentos reais	R\$19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
37	Serviço de Plotagem em Adesivos: Impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento.	M <sup>2</sup>	300	PRÓPRIA	R\$110,00	cento e dez reais	R\$33.000,00	trinta e três mil reais
							R\$52.500,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 52.500,00

cinquenta e dois mil e quinhentos reais

LOTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. POR EXTENSO
38	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	Und	6.100	PRÓPRIA	R\$14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$90.890,00	noventa mil, oitocentos e noventa reais
	FOLHA 05 (12/04/2019)							



39	Camisa Personalizada para Projetos Pedagógicos, pertencentes a Secretaria de Educação. Especificação: camisa branca, com manga, 100% poliéster, com sublimação em várias cores na frente, verso e/ou mangas. Tamanho variado (P, M, G ou GG)	Und	5.000	PRÓPRIA	R\$24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$122.500,00	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 213.390,00							duzentos e treze mil, trezentos e noventa reais		
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$		R\$956.880,00							
VALOR TOTAL GLOBAL:		novecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais							

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME**

A EMPRESA A.M. BEZERRA GOMES - ME QUE TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS ESTÃO COM PRAZO E GARANTIA DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

A EMPRESA A.M. BEZERRA GOMES - ME, DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

SÃO BENEDITO - CE 11 DE ABRIL DE 2019



*[Handwritten Signature]*  
**A. M. BEZERRA GOMES - ME**  
 CNPJ: 10.473.938.0001-82

**ANTONIA MÔNICA BEZERRA GOMES**  
 CPF:463.406.703 - 00

**A. M. BEZERRA GOMES - ME**  
**10.473.938/0001-82**  
**SÃO BENEDITO - CE**

FOLHA 06 (12/04/2019)



**MARLA SOSORRO A. AMARAL**  
 Substituta  
 Cartório Amarel  
 Rua C... Tel: 3626.1187

Reconheço a(s) firma(s) de *Antônia Mônica Bezerra Gomes*  
 Per (x)  sem fiança  
 Em test. *[Signature]* da verdade  
 Dou fé  
 em São Benedito - CE em 11 de 04 de 2019  
**Francisco Wagner de Almeida Amaral**  
 TABELIÃO

*[Handwritten signatures and initials]*